
QUINTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 201410 CADERNO 5

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709395

AVISO. DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL. 
Concorrência Pública Nº 01/2014-SEMOB. Assunto: Impugnação 
ao edital. Impugnante: Teylor- Construtora e Incorporadora. A 
Comissão Permanente de Licitação- CPL da Prefeitura Municipal 
de Aurora do Pará COMUNICA aos licitantes que a empresa 
TEYLOR-  Construção e Incorporação impugnou o subitem 
12.1.4.3 do Edital. Processada a impugnação e após informação 
da referida Comissão, o senhor Prefeito Municipal, recebeu 
a impugnação, pois interposta no Prazo legal para no mérito 
NEGAR-LHE PROVIMENTO mantendo o edital Inalterado e por via 
de consequência manter ao prosseguimento do certame na data, 
hora e local previsto.

Brenda da Silva Barbosa 
 Presidente da CPL

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ AÇU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709396
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 010/2014, 
Convênio FDE nº 176/2014. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia especializada na execução de obra para construção 
de uma praça de alimentação no Complexo Praça das Nações 
Unidas no Município de Igarapé Açu, no valor máximo de R$ 
435.834,68 (quatrocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e trinta 
e quatro reais e sessenta e oito centavos). Visita Técnica dia 09 
de julho de 2014, ás 08:00hs. Data do Certame: 21 de julho de 
2014, ás 10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura, Localizada 
na Av. Barão do Rio Branco, nº 3913, Igarapé Açu-Pa. Valor do 
Edital R$ 100,00.
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2014. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia especializada na execução de obra para 
construção de cobertura de uma quadra poliesportiva na Escola 
Antônio José Videira na vila de São Luiz no Município de Igarapé-
Açu, no valor máximo de R$ 184.964,11(cento e oitenta e quatro 
mil, novecentos e sessenta e quatro reais e onze centavos). 
Visita Técnica dia 09 de julho de 2014, ás 08:00hs. Data do 
Certame: 21 de julho de 2014, ás 12:00hs, na Sala de Licitações 
da Prefeitura, Localizada na Av. Barão do Rio Branco, nº 3913, 
Igarapé Açu-Pa. Valor do Edital R$ 100,00. 

Sandra Miki Uesugi Nogueira 
 Prefeita

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709332

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, 
através do Fundo Municipal de Assistência Social torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial para Registro de Preço Nº 9/2014-020601 
Realizado no dia 20/06/2014 sendo vencedoras as fi rmas: 
Gomes e Nascimento Ltda; J.B. Hotéis Ltda; R. da S. Serafi m 
– EPP; Bom Bons & Descartável Ltda; Freitas Guimarães & Cia 
Ltda, cujo resultado foi homologado pelo Fundo Municipal de 
Assistência Social.

Tailândia-Pa, 02 de Julho de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014-020601
Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Outros. 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de 
materiais de consumo; gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis;material de limpeza e higienização; material de 
expediente, didático e esportivo; serviços com fornecimento de 
refeições, hospedagens e outros, para atender os programas e 
unidades vinculadas a SEMADS - Fundo Municipal de Assistência 
Social. Data da assinatura da Ata de registro de preço e do 
contrato: 02/07/2014. Ata de registro de preço nº 20140145 
ContrATO Nº. 20140146 Gomes e Nascimento Ltda - Valor: R$ 
2.166,66 Mensal estimado; ContrATO Nº. 20140147 J.B Hotéis 
Ltda - Valor: R$ 3.958,33 Mensal estimado; ContrATO Nº. 
20140148 R. da S. Serafi m - EPP - Valor: R$ 58.626,97 Mensal 
estimado; ContrATO Nº. 20140149 Bom Bons & Descartável 
Ltda- Valor: R$ 47.382,25 Mensal estimado; ContrATO Nº. 
20140150 Freitas Guimarães & Cia Ltda - Valor: R$ 7.826,08 
Mensal estimado.  Vigência: 12 meses

Tailândia-Pa, 02 de Julho de 2014.
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL
DECRETO MUNICIPAL Nº 331/2014

DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS CONCURSADOS 
APTOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013.              
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA – Estado do 
Pará, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto nos Artigos 87, incisos II, V, X, XII e 118, incisos I, “b” 
e “h”, ambos da Lei Orgânica do Município e Leis Municipais em 

vigor e em conformidade com o Edital de Concurso Público nº 
001/2013, publicado no dia 23 de dezembro de 2013 e,
CONSIDERANDO o contido no Edital do Concurso Público 
nº 001/2013, bem como as informações/instruções emitidas 
pela empresa organizadora Instituto Vicente Nelson/IVIN, 
Homologado pelo Decreto Municipal nº 268/2014, de 19 de maio 
de 2014;
CONSIDERANDO, a necessidade de provimento do quadro de 
servidores em todas as Secretarias que compõem a estrutura 
orgânica da Prefeitura Municipal de Tailândia;
CONSIDERANDO que o Resultado Final do concurso e a 
divulgação da lista de aprovados e classifi cados foram publicadas 
conforme Edital e não houve eventual interposição de qualquer 
recurso após tal data;
CONSIDERANDO o cumprimento das etapas de habilitação 
de documentos e dos exames de capacidade físico e mental do 
cronograma estabelecido do referido certame;
CONSIDERANDO ainda, o referido parecer da Comissão 
Organizadora e Acompanhamento, tendo o posicionamento 
favorável.
D E C R E T A: Art. 1º - Fica divulgado o RESULTADO FINAL 
DOS CONCURSADOS APTOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2013, após concluída a fase correspondente ao item 13.3 
do Edital nº 001/2013, do Concurso Público que versa sobre a 
capacitação física e mental dos concursados. 
Parágrafo Único – A relação completa dos aprovados na fase fi nal 
do certame é parte integrante do presente Decreto juntamente 
com os Editais dos mesmos, a serem publicados em momentos 
diferentes, no site www.ivin.com.br no portal da Prefeitura de 
Tailândia www.tailandia.pa.gov.br e no quadro de avisos da 
Prefeitura, atendendo a necessidade de cada ente administrativo 
da Prefeitura Municipal de Tailândia.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
fi cando expressamente revogado o Decreto Municipal nº 330, de 
30 de Junho de 2014. 

1º DE JULHO DE 2014.
ROSINEI PINTO DE SOUZA

Prefeito Municipal de Tailândia/PA
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709349

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº005-FMS/2014 OBJETO: Aquisição 
de Materiais de Expediente, suprimento de informática e 
Equipamentos de Processamento de Dados, Aparelhos e 
Equipamentos de comunicação, áudio e vídeo e outros, 
destinados a manutenção do Fundo Municipal de Saúde de 
Oriximiná, conforme especifi cados e quantifi cados no termo de 
referência (ANEXO I). Abertura: 15/07/14, hora: 09:00. O Edital 
poderá ser adquirido no Setor de licitação do FMS, Rua Sete 
de setembro nº1976 – Centro, das 08 as 14horas, no valor de 
R$50,00. Fone (93) 3544-3836/2842.

Oriximiná-Pa, 02 de julho de 2014
Ivonaldo da Luz silva

Pregoeiro
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709365

Resultado e Homologação da concorrência publica 001/2014 
Contratação de empresa de engenharia para construção do 
sistema de residos sólidos municipal do município de Portel, 
que teve como vencedora a empresa  SEPEDA E SILVA 
EMPREENDIMENTOS LTDA. Data da homologação: 01/07/2014.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709384

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014-CPL/PMC

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para Obra de Construção de Quadra Poliesportiva 
com Vestiários – Padrão FNDE na Comunidade Nascimento, 
Zona Rural do Município de Chaves-PA, conforme especifi cações 
do anexo I do Edital. Abertura da Licitação: 25/07/2014, às 
10h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014-CPL/PMC
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para Obra de Construção de Mercado Municipal, 
na Sede do Município de Chaves-PA, conforme especifi cações 
do anexo I do Edital. Abertura da Licitação: 25/07/2014, às 
15h00min.
Local: sala da CPL da Prefeitura Municipal de Chaves, sito à Praça 
da Bandeira, S/Nº - Centro – Chaves – PA. OBS: O Edital está 
disponível, na sala da CPL da Prefeitura Municipal de Chaves no 
horário das 08h00min às 12h00min.

Chaves - PA, 25 de junho de 2014.
SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO

Prefeita Municipal de Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 709386

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 007/2014-PMC- 7ª. CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Cametá no uso de suas atribuições legais, 
e em cumprimento ao disposto no item 2 do Edital do Concurso 
Público 001/2013, para provimento de cargos na administração 
pública municipal, devidamente homologado através do Edital de 
Homologação nº 04/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
do Pará, na página 3, caderno 9 de 25 de março de 2014 e na 
Home Page www.fadesp.org.br, bem como afi xação no quadro 
de avisos da Prefeitura Municipal, torna pública a Convocação 
dos candidatos CLASSIFICADOS e APROVADOS para o Cargo 
de Assistente Social - Território Municipal / Médico Clinico Geral 
– Território Municipal / Médico Veterinário – Território Municipal  
/ Enfermeiro Zona - Urbana / Enfermeiro Zona Rural – Distrito 
Janua Coeli / Técnico em Enfermagem Zona Rural - Distrito Vila 
Moiraba / Técnico em Enfermagem Zona Rural - Distrito Juaba / 
Técnico em Enfermagem Zona Rural - Distrito Janua Coeli / 
Técnico em Enfermagem Zona Rural - Distrito Carapajó / Técnico 
em Enfermagem Zona Rural - Distrito Curuçambaba / Psicólogo 
- Território Municipal / Nutricionista – Território Municipal / 
Pedagogo - Território Municipal / Técnico em Aquicultura e Pesca 
- Território Municipal / Agente Administrativo - Território 
Municipal / Agente Administrativo Zona Rural – Distrito Sede / 
Agente Administrativo Zona Rural – Distrito Torres / Agente 
Administrativo Zona Rural – Distrito Curuçambaba / Agente 
Administrativo Zona Rural – Distrito Janua Coeli / Agente 
Administrativo Zona Rural – Distrito Porto Grande / Agente 
Administrativo Zona Rural – Distrito Carapajó / Agente 
Administrativo Zona Rural – Distrito Juaba / Agente Administrativo 
Zona Rural – Distrito Vila do Carmo / Agente de Apoio e 
Segurança Zona Urbana / Agente de Apoio e Segurança Zona 
Rural – Distrito Sede / Agente de Apoio e Segurança Zona Rural 
– Distrito Torres / Agente de Apoio e Segurança Zona Rural – 
Distrito Curuçambaba / Agente de Apoio e Segurança Zona Rural 
– Distrito Curuçambaba / Agente de Apoio e Segurança Zona 
Rural – Distrito Janua Coeli / Agente de Apoio e Segurança Zona 
Rural – Distrito Porto Grande / Agente de Apoio e Segurança 
Zona Rural – Distrito Carapajó / Agente de Apoio e Segurança 
Zona Rural – Distrito Vila do Carmo / Agente de Apoio e 
Segurança Zona Rural – Distrito Juaba / Agente de Portaria – 
Zona Urbana / / Cadista Território Municipal / Agente de Portaria 
Zona Urbana / Agente de Portaria Zona Rural – Distrito Sede / 
Agente De Portaria Zona Rural – Distrito Torres / Agente de 
Portaria Zona Rural – Distrito Curuçambaba / Agente de Portaria 
Zona Rural – Distrito Janua Coeli / Agente de Portaria Zona Rural 
– Distrito Porto Grande / Agente de Portaria Zona Rural – Distrito 
Carapajó / Agente de Portaria Zona Rural – Distrito Juaba / 
Agente de Portaria Zona Rural – Vila do Carmo / Agente de 
Trânsito – Território Municipal / Agente de Serviços Gerais – Zona 
Urbana / Agente de Serviços Gerais Zona Rural – Distrito Sede / 
Agente de Serviços Gerais Zona Rural – Distrito Torres / Agente 
de Serviços Gerais Zona Rural – Distrito Curuçambaba / Agente 
de Serviços Gerais Zona Rural – Distrito Janua Coeli / Agente de 
Serviços Gerais Zona Rural – Distrito Porto Grnde / Agente de 
Serviços Gerais Zona Rural – Distrito Carapajó / Agente de 
Serviços Gerais Zona Rural – Distrito Juaba / Agente de Serviços 
Gerais Zona Rural – Distrito Vila do Carmo / Operador de 
Máquinas Pesadas Território Municipal / Técnico em Gestão 
Escolar – Zona Urbana / Técnico em Gestão Escolar Zona Rural 
– Distrito Curuçambaba / Técnico em Gestão Escolar Zona Rural 
– Distrito Janua Coeli / Técnico em Gestão Escolar Zona Rural – 
Distrito Porto Grande / Técnico em Gestão Escolar Zona Rural – 
Distrito Carapajó / Técnico em Gestão Escolar Zona Rural – 
Distrito Vila do Carmo / Técnico em Multimeios Didáticos – Zona 
Urbana / Técnico Em Alimentação Escolar – Zona Urbana / 
Técnico em Alimentação Escolar Zona Rural – Distrito Sede / 
Técnico em Alimentação Escolar Zona Rural – Distrito Carapajó / 
Técnico em Alimentação Escolar Zona Rural – Distrito Porto 
Grande / Técnico em Alimentação Escolar Zona Rural – Distrito 
Juaba / Técnico em Alimentação Escolar Zona Rural – Distrito 
Vila Do Carmo / Técnico em Alimentação Escolar Zona Rural – 
Distrito Torres / Técnico em Informatica – Território Municipal / 
Professor em Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino 
Fundamental Zona Rural- Distrito Sede / Professor de Educação 
Infantil E Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental Distrito de 
Curuçambaba / Professor de Educação Infantil e Séries/Anos 
Iniciais do Ensino Fundamental Distrito Torres / Professor de 
Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental 
Distrito Janua Coeli / Professor de Educação Infantil e Séries/
Anos Iniciais do Ensino Fundamental Distrito de Carapajó / 
Professor de Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais Do Ensino 
Fundamental Distrito de Porto Grande / Professor de Educação 
Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental Distrito 
Vila do Carmo / Professor de Educação Infantil e Séries/Anos 
Iniciais do Ensino Fundamental Distrito Juaba / Professor 
Licenciado Pleno em Educação Física - Zona Rural Distrito Sede / 
Professor Licenciado Pleno em Educação Física – Distrito de 
Curuçambaba / Professor Licenciado Pleno em Educação Física 
– Distrito de Janua Coeli / Professor Licenciado Pleno em 


